

単 価 合 意 書

令和7年11月20日に契約したR7中所野上沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月02日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県大田原市中央一丁目13番10号

氏名 那須土木株式会社 代表取締役社長 玉木 勇介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		60,171,468	
砂防土工						
		式	1		2,003,045	
盛土工						
		式	1		73,234	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		m3	10	5,910	59,100	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	10	765.7	7,657	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	30	215.9	6,477	
法面整形工(ICT)						
		式	1		183,960	
法面整形(切土部)(ICT)						
		m2	20	774.5	15,490	
法面整形(盛土部)(ICT)						
		m2	340	495.5	168,470	
残土処理工						
		式	1		1,745,851	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		72,787	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,673,064	
法面工						
		式	1		369,320	
植生工						
		式	1		369,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	340	286	97,240	
植生基材吹付	10cm 植生基材吹付工	m2	20	13,604	272,080	
鋼製堰堤工		式	1		36,596,151	
作業土工		式	1		1,325,408	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		385,930	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	式	1		381,708	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		557,770	
整形仕上げ工		式	1		107,184	
基礎面整形		m2	240	446.6	107,184	
鋼製堰堤本体工		式	1		35,163,559	
D種コンクリート	24. 0-5-40(高炉B)	m3	818	28,138	23,016,884	
A種コンクリート	27. 0-5-40(高炉B)	m3	35	35,571	1,244,985	
G種コンクリート	鉄材コンクリート	m3	2	252,871	505,742	
鋼製スリット		t	4.7	716,760	3,368,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
底版部基礎鉄筋	SD345 D16					
		t	0.24	172,475	41,394	
現場塗装	長油 フ アル酸樹脂塗料 赤系					
		m2	29	1,373	39,817	
継手部塗装	素地調整+鉛・ ク ムフリーさび止めペ ^イ ント3層					
		m2	2	7,279	14,558	
足場						
		式	1		147,721	
残存型枠						
		m2	390	11,360	4,430,400	
残存滑面型枠						
		m2	83	11,995	995,585	
型枠						
		式	1		1,310,866	
足場						
		式	1		46,835	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		189,952	
銘板工						
		式	1		189,952	
銘板	鋳物用銅合金地金 600×400					
		枚	1	189,952	189,952	
仮設工						
		式	1		21,013,000	
工事用道路工						
		式	1		15,249,857	
工事用道路						
		式	1		11,011,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利		式	1		376,093	
土のう		式	1		3,862,393	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,415,677	
仮橋上部	架設	式	1		343,026	
仮橋上部	撤去	式	1		66,476	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		399,752	
敷鉄板		式	1		606,423	
砂防仮締切工		式	1		23,669	
土砂締切		式	1		23,669	
水替工		式	1		2,512,912	
ポンプ排水		式	1		2,512,912	
仮水路工		式	1		1,324,312	
ポリエチレン管		式	1		1,324,312	
交通管理工		式	1		486,573	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		486,573	
直接工事費						
		式	1		60,171,468	
共通仮設費						
		式	1		20,285,865	
共通仮設費						
		式	1		15,082,174	
運搬費						
		式	1		980,175	
仮設材運搬費						
		式	1		980,175	
準備費						
		式	1		12,113,217	
木根等処分費						
		式	1		12,113,217	
安全費						
		式	1		1,139,745	
落石防護柵						
		式	1		1,139,745	
技術管理費						
		式	1		230,886	
地質調査費						
		式	1		230,886	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		618,151	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,203,691	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		80,457,333	
現場管理費		式	1		21,858,813	
工事原価		式	1		102,316,146	
一般管理費等		式	1		17,183,854	
工事価格		式	1		119,500,000	
消費税相当額		式	1		11,950,000	
工事費計		式	1		131,450,000	

単 価 合 意 書

令和7年11月20日に契約したR7 中所野上沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月06日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 竹歳 健治

受注者 住所 栃木県大田原市中央一丁目13番10号

氏名 那須土木株式会社 代表取締役社長 玉木 勇介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		57,244,569	
砂防土工						
		式	1		2,593,823	
盛土工						
		式	1		39,933	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		m3	4	5,910	23,640	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	10	765.7	7,657	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	40	215.9	8,636	
法面整形工(ICT)						
		式	1		183,960	
法面整形(切土部)(ICT)						
		m2	20	774.5	15,490	
法面整形(盛土部)(ICT)						
		m2	340	495.5	168,470	
残土処理工						
		式	1		2,369,930	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		81,089	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,288,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		369,320	
植生工						
		式	1		369,320	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満					
		m2	340	286	97,240	
植生基材吹付	10cm 植生基材吹付工					
		m2	20	13,604	272,080	
鋼製堰堤工						
		式	1		38,497,444	
作業土工						
		式	1		1,492,563	
床掘り(掘削(砂防))	土砂					
		式	1		385,930	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上					
		式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上					
		式	1		206,081	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	0		0	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		811,817	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満					
		式	1		88,735	
整形仕上げ工						
		式	1		107,184	
基礎面整形						
		m2	240	446.6	107,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製堰堤本体工		式	1		36,897,697	
D種コンクリート	24.0-5-40(高炉B)	m3	0	28,138	0	
D種コンクリート	24.0-5-40(高炉B)	m3	818	28,102	22,987,436	
A種コンクリート	27.0-5-40(高炉B)	m3	0	35,571	0	
A種コンクリート	27.0-5-40(高炉B)	m3	35	36,071	1,262,485	
G種コンクリート	鉄材コンクリート	m3	0	252,871	0	
G種コンクリート	鉄材コンクリート	m3	2	254,188	508,376	
鋼製スリット		t	4.7	716,760	3,368,772	
底版部基礎鉄筋	SD345 D16	t	0.24	172,475	41,394	
現場塗装	長油フル酸樹脂塗料 赤系	m2	29	1,373	39,817	
継手部塗装	素地調整+鉛・クロムフリーさび止めペイント3層	m2	2	7,279	14,558	
足場		式	1		147,721	
残存型枠		m2	390	11,360	4,430,400	
残存滑面型枠		m2	83	11,995	995,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						
		式	0		0	
型枠						
		式	1		1,470,817	
足場						
		式	1		46,835	
置換えコンクリート	18-8-40 (高炉)					
		m3	59	26,839	1,583,501	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		189,952	
銘板工						
		式	1		189,952	
銘板	鋳物用銅合金地金 600×400					
		枚	1	189,952	189,952	
仮設工						
		式	1		15,594,030	
工事用道路工						
		式	1		8,663,072	
工事用道路						
		式	0		0	
工事用道路						
		式	1		4,799,578	
敷砂利						
		式	1		376,093	
土のう						
		式	0		0	
土のう						
		式	1		3,487,401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		2,075,635	
仮橋上部	架設					
		式	0		0	
仮橋上部	架設					
		式	1		451,796	
仮橋上部	撤去					
		式	1		66,476	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕						
		式	0		0	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕						
		式	1		604,105	
敷鉄板						
		式	0		0	
敷鉄板						
		式	1		953,258	
砂防仮締切工						
		式	1		23,669	
土砂締切						
		式	1		23,669	
水替工						
		式	1		3,020,769	
ポンプ排水						
		式	0		0	
ポンプ排水						
		式	1		3,020,769	
仮水路工						
		式	1		1,324,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ホ°ポリエチレン管		式	1		1,324,312	
交通管理工		式	1		486,573	
交通誘導警備員		式	1		486,573	
直接工事費		式	1		57,244,569	
共通仮設費		式	1		22,494,236	
共通仮設費		式	1		17,486,091	
運搬費		式	1		980,175	
仮設材運搬費		式	1		980,175	
準備費		式	1		12,113,217	
木根等処分費		式	1		12,113,217	
安全費		式	1		3,012,007	
落石防護ネット		式	1		1,139,745	
土石流安全費		式	1		1,872,262	
役務費		式	1		486,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
借地料						
		式	1		486,979	
技術管理費						
		式	1		301,590	
地質調査費						
		式	1		230,886	
除雪費						
		式	1		70,704	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		592,123	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,008,145	
純工事費						
		式	1		79,738,805	
現場管理費						
		式	1		21,699,196	
工事原価						
		式	1		101,438,001	
一般管理費等						
		式	1		17,061,999	
工事価格						
		式	1		118,500,000	
消費税相当額						
		式	1		11,850,000	
工事費計						
		式	1		130,350,000	